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Z MAGISTRATU:  
                      

„WIECZÓR KRAKOWSKI” W KRYNICY 

Trwa XX Forum Ekonomiczne w Krynicy. Czwartek 9 września, drugi dzień 

„polskiego Davos”, będzie stał pod znakiem „Wieczoru Krakowskiego”. 

„Wieczór Krakowski” to największe i cieszące się znaczną popularnością 

nieformalne spotkanie w Krynicy. W zeszłym roku zgromadziło blisko 2,5 tysiąca 

uczestników.   

W tym roku „Wieczór Krakowski” pomyślany jest jako nowoczesny multimedialny 

spektakl,  wypełniony muzyką Chopina. W trakcie Wieczoru odbędą się losowania 

weekendu mocnych wrażeń pod Wawelem. Zwycięzcy będą mieli możliwość przejażdżki 

samochodem rajdowym z wicemistrzem świata JWRC 2009 Michałem Kościuszko, gry w 

tenisa z Agnieszką Radwańską oraz oddania skoku ze spadochronem w tandemie.  

Forum Ekonomiczne w Krynicy rozpoczęło się w środę, 8 września, od uroczystej 

gali nagród, której współorganizatorem był Kraków. Tytułem Człowieka Roku Forum 

Ekonomicznego został uhonorowany Przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel 

Barroso. 

Po raz trzeci zostało przyznane wyróżnienie „Nowa Kultura, Nowej Europy”, 

którego inicjatorem był Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Tegoroczną laureatką 

została Tatiana Tołstoj, wybitna pisarka rosyjska, znawca literatury rosyjskiej, autorka 

powieści „Kyś” – zabawnej satyry na współczesną Rosję. Nagrodę wręczył Prezydent 

Krakowa. 

Podczas tegorocznego Forum w Krynicy działać będzie Krakowska Strefa 

Konwersacji, nawiązująca do przygotowanej przez Miasto w ubiegłym roku Strefy VIP. To 

przestrzeń zaprojektowana jako miejsce spotkań, wymiany myśli i opinii.   

Kraków zaprosi gości i media także do Krakowskiej Strefy Mocnych Wrażeń. Jutro 

(10 września, piątek) nasze miasto zaproponuje gościom zamianę garnituru i krawata na 

kombinezon skoczka lub kask kierowcy rajdowego. Dla odważnych – skok w tandemie z 

wysokości 2500 metrów z zawodnikami sekcji spadochronowej WKS Wawel lub 

przejażdżka zakrętami i wirażami w samochodzie rajdowym z Michałem Kościuszko - 

wicemistrzem świata JWRC 2009. 
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Nasze miasto będzie też organizatorem debaty na temat promocji poprzez sport. 

W piątek, 10 września, o tym „Jak Grać, żeby Wygrać?” będą rozmawiać między innymi 

Edward Freedman były Dyrektor Zarządzający Manchester United Marchendising, a także 

politycy, samorządowcy oraz przedstawciele biznesu. 

Kraków od wielu lat aktywnie uczestniczy w Forum Ekonomicznym w Krynicy. Od 

2008 roku nasze miasto jest jednym z głównych partnerów organizatora Forum, Fundacji 

Instytut Studiów Wschodnich. Stało się to możliwe dzięki podpisaniu porozumienia 

pomiędzy Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim a Przewodniczącym Rady 

Programowej Fundacji Instytut Studiów Wschodnich Zygmuntem Berdychowskim w 

sprawie współpracy w organizacji Forum w latach 2008-2012. (M). 

KRAKÓW PROMUJE ZRÓWNOWAŻONY TRANSPORT 

Przez tydzień, od 16 do 22 września, Kraków będzie promował 

ekologiczne, zrównoważone sposoby poruszania się po mieście. Nie zabraknie 

atrakcji i nowych inicjatyw. Zadowoleni powinni być zwolennicy komunikacji 

rowerowej. 

Kraków od lat włącza się w ogólnoeuropejskie działania w ramach Tygodnia 

Zrównoważonego Transportu i Dnia bez Samochodu. „W wielu miastach, także w 

Krakowie, ludzie narzekają na zanieczyszczenie powietrza spowodowane przez 

samochody, wysoki poziom hałasu, wypadki, zajmowanie coraz większej przestrzeni 

przez auta. Dlatego ogólnym celem kampanii jest promocja zrównoważonego transportu 

oraz zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie ograniczenia korzystania z 

samochodów na rzecz przyjaznych dla środowiska form transportu” – mówił Wiesław 

Starowicz, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas konferencji prasowej poświęconej 

tegorocznych obchodom Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. 

Kraków uczestniczy w tej ogólnoeuropejskiej akcji już po raz dziewiąty. Jedenasty 

raz z rzędu nasze miasto włącza się też w Europejski Dzień bez Samochodu. Tegoroczna 

edycja i towarzysząca jej kampania informacyjna odbywają się pod hasłem "Mądry 

transport – lepsze życie”. 

Przez cały tydzień na Małym Rynku będzie można oglądać wystawę zdjęć 

prezentujących miejskie inwestycje komunikacyjne. W sobotę, 18 września, na terenie 

Muzeum Inżynierii Miejskiej przy ul. św. Wawrzyńca odbędzie się oficjalna prezentacja 

zmodernizowanego tramwaju pochodzącego z Wiednia, dostosowanego do potrzeb osób 

starszych, niepełnosprawnych i rodziców z wózkami. 

Nie zabraknie wycieczek rowerowych. Pierwsza z nich – wokół Łąk Nowohuckich – 

odbędzie się już 16 września. Tradycyjnie miłośnicy dwóch kółek będą mogli udać się na 

rowerowo-autokarowy rajd Szlakiem Bursztynowym Greenways.  

Tematyka rowerowa będzie obecna także przez pozostałe dni Tygodnia 

Zrównoważonego Transportu. W piątek, 17 września, w ramach unijnego projektu na 
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rzecz mobilności osób starszych AENEAS, na Małym Rynku odbędą się warsztaty „Jak 

wypożyczyć rower w Miejskiej Wypożyczalni Rowerów BikeOne Kraków”. Dla chętnych 

przewidziano wycieczkę.  

Na poniedziałek, 20 września planowane jest uruchomienie kolejnych ciągów dla 

pieszych i rowerzystów wzdłuż głównych arterii komunikacyjnych. W tym roku Miasto 

dopuści ruch rowerowy na chodnikach wzdłuż ulic Księcia Józefa, Witosa i Nowosądeckiej 

oraz Wielickiej, na wysokości Cmentarza Podgórskiego.  

Dzień później, 21 września, w parku Jordana będzie można zdać egzamin na kartę 

rowerową. 

Z kolei, 22 września, w Europejskim Dniu bez Samochodu, wprowadzony będzie 

ruch pod prąd dla rowerów na wybranych ulicach w Śródmieściu Krakowa. „Mimo że w 

Krakowie istnieje kilka ulic, gdzie dopuszczony jest ruch rowerów pod prąd, 

wprowadzenie kontrapasów na tak szeroką skalę to nowość” – mówił Wiesław Starowicz. 

„Dlatego apelujemy do kierowców i rowerzystów o wzajemny szacunek” – dodał.  

Pod prąd pojedziemy ulicami: Wiślną (od Rynku Głównego do ul. Gołębiej), 

Bracką (od ul. Gołębiej do ul. Franciszkańskiej), św. Jana (od ul. Pijarskiej do ul. św. 

Marka oraz od ul. św. Marka do ul. św. Tomasza), Mikołajską (od Małego Rynku do ul. 

św. Krzyża oraz od ul. św. Krzyża do ul. Westerplatte), św. Anny (od ul. Podwale do ul. 

Jagiellońskiej oraz od ul. Jagiellońskiej do Rynku Głównego), Mostową (od ul. 

Bocheńskiej do ul. Trynitarskiej oraz od ul. Trynitarskiej do ul. Podgórskiej), 

Augustiańską (od ul. Skawińskiej do ul. Skałecznej oraz od ul. Skałecznej do ul. 

Paulińskiej), Bocheńską (od ul. Gazowej do ul. Mostowej) i Skawińską (od ul. 

Krakowskiej do ul. Augustiańskiej). Przejazd rowerami dopuszczony będzie też na kilku 

ulicach o ograniczonym ruchu – Stolarska, Szeroka, Józefa, Podbrzezie, 

Sławkowska i na Małym Rynku.  

„Jeśli to przedsięwzięcie powiedzie się, nie wykluczone, że kontrapasy dla rowerów 

pojawią się na innych śródmiejskich ulicach” - zapowiedział Wiesław Starowicz.  

Tradycyjnie, w Europejski dzień bez Samochodu z ruchu wyłączony będzie 

fragment infrastruktury drogowej. W tym roku, w środę, 22 września, w godzinach od 

9.00 do 19.00 samochodem nie wjedziemy na ulicę Szeroką. „Za to przez cały dzień 

będzie można korzystać ze środków komunikacji miejskiej na podstawie dowodu 

rejestracyjnego” - poinformował Wiesław Starowicz. 

Szczegółowe informacje o programie Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 

Transportu oraz o utrudnieniach w ruchu w Europejskim Dniu bez Samochodu można 

znaleźć na stronie www.krakow.pl. (M).  

CIEPŁO ZA UNIJNE PIENIĄDZE 

Podsumowaniu i efektom trzyletniego projektu unijnego „System 

ciepłowniczy miasta Krakowa” poświęcona była uroczysta konferencja, która 
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dziś (9 września, czwartek) odbyła się w Magistracie. „To dzięki takim 

przedsięwzięciom żyjemy w coraz czystszym środowisku, a ciepła woda płynie 

do naszych mieszkań szybciej i bez strat” – mówił Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. 

Miejskie Przedsiębiorco Energetyki Cieplnej ogrzewa i dostarcza ciepłą wodę do 

naszych mieszkań od przeszło 55 lat. „Aby świadczyć usługi najwyższej jakości, w sposób 

ekologiczny i przede wszystkim konkurencyjny cenowo, nasze przedsiębiorstwo od 

początku lat 90-tych prowadzi modernizację systemu ciepłowniczego” – mówiła Prezes 

MPEC SA w Krakowie Zdzisława Głód. „Stare wyeksploatowane rurociągi wymieniane są 

na nowe preizolowane, likwidowane są kotłownie węglowe, a stare węzły 

hydroelewatorowe zastępowane są nowymi rozwiązaniami wymiennikowymi, 

wyposażonymi w automatykę pogodową” – wymieniała prezes Zdzisława Głód.  

Od kilku lat, aby unowocześnić system ciepłowniczy, Miasto sięga po fundusze 

unijne. W latach 2006 – 2009 MPEC S.A. w Krakowie realizował projekt p.n. „System 

ciepłowniczy miasta Krakowa”. To pierwsze i, jak dotychczas, największe przedsięwzięcie 

w Polsce z dziedziny przesyłu ciepła współfinansowane z Funduszu Spójności. Całkowity 

koszt projektu oszacowano na 75 513 100 euro, a 72 proc. tych środków, czyli 

54 369 432 euro stanowiło dofinansowanie ze środków unijnych.  

Realizacja projektu „System ciepłowniczy miasta Krakowa” rozpoczęła się w 2006 

roku, w którym to zamontowano 27 sztuk węzłów cieplnych oraz wymieniono ok. 7,7 km 

sieci wysokoparametrowych. W 2007 roku oddano 175 sztuk węzłów cieplnych oraz 

wymieniono ok. 35,5 km sieci wysokoparametrowych i niskoparametrowych na rurociągi 

preizolowane. Rok 2008 to modernizacja 206 sztuk węzłów cieplnych oraz wymiana ok. 

49,6 km sieci wysokoparametrowych i niskoparametrowych na rurociągi preizolowane. W 

2009 roku zmodernizowano 127 sztuk węzłów cieplnych oraz wymieniono ok. 39,8 km 

sieci wysokoparametrowych i niskoparametrowych na rurociągi preizolowane. „Łącznie, w 

latach 2006-2009 zmodernizowane zostały wszystkie objęte decyzją Komisji Europejskiej 

sieci cieplne o długości 132 km oraz węzły grzewcze w liczbie 535 sztuk” – podsumowała 

Zdzisława Głód.  

Dzięki zadaniom wykonanym przez MPEC SA przy udziale środków unijnych 

zmniejszyła się emisja szkodliwych substancji do atmosfery, awaryjność systemu 

cieplnego,  który stał się teraz bardziej wydajny 

Działania inwestycyjne krakowskiej spółki miejskiej zostały zauważone na 

Międzynarodowych Targach Ekologicznych POLEKO 2007 w Poznaniu. MPEC S.A. w 

Krakowie otrzymało wyróżnienie dla projektu „System ciepłowniczy miasta Krakowa”, w 

konkursie EKO-LIDERA Funduszu Spójności 2007. Konkurs organizowany był przez 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przy współpracy z 

Ministerstwem Środowiska. 
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Natomiast w 2009 roku miejska spółka została laureatem pierwszej edycji 

Światowej Nagrody Klimatycznej dla Miejskich Systemów Energii Cieplnej pod 

patronatem Międzynarodowej Agencji Energii. Przyznane wyróżnienie podkreśla 

dotychczasowe osiągnięcia MPEC S.A. w Krakowie w zakresie ochrony środowiska, a w 

szczególności likwidację emisji zanieczyszczeń przez eliminowanie nieefektywnych źródeł 

ciepła. (M). 

KRAKÓW WYKORZYSTANYCH SZANS UNIJNYCH 

W 2002 roku ruszyły przetargi na roboty pod realizację pierwszych 

inwestycji  współfinansowanych ze środków unijnych. We wrześniu i 

październiku będzie można obejrzeć wystawę zdjęć prezentujących 

najważniejsze projekty realizowane w Krakowie z funduszy pomocowych. 

„Kraków – wykorzystane szanse 2002-2010” to nazwa wystawy prezentującej 

wybrane inwestycje, które zostały zrealizowane w Krakowie z pomocą funduszy unijnych. 

„Krakowianie będą mogli obejrzeć zdjęcia przedstawiające między innymi przedsięwzięcia 

w dziedzinie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, nowe linie tramwajowe, drogi i 

muzea” – zachęca Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

Przypomnijmy, że dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków unijnych Kraków od 

lat plasuje się wśród liderów wdrażania przedsięwzięć proekologicznych. Unia Europejska 

wspiera też przebudowę i modernizację ważnych ciągów komunikacyjnych, zakup 

nowoczesnych tramwajów, realizację przedsięwzięć z zakresu gospodarki komunalnej 

oraz opieki medycznej. „Te zadania mają na celu przede wszystkim poprawę jakości życia 

mieszkańców naszego miasta, a środki unijne pomagają w kompleksowym realizowaniu 

projektów służących rozwojowi miasta” – zaznacza Jacek Majchrowski.  

Wystawę prezentującą wybrane inwestycje unijne realizowane przez 

Kraków będzie można obejrzeć od 13 do 24 września na rondzie Mogilskim. W 

dniach od 1 do 15 października zdjęcia ilustrujące projektu unijne będą 

wystawione na Małym Rynku. (M). 

JEST WYKONAWCA TRAMWAJU NA RUCZAJ 

Rozstrzygnięto przetarg na budowę linii tramwajowej do III Kampusu UJ. 

W licytacji elektronicznej przeprowadzonej przez Zarząd Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu najlepsza okazała się oferta firmy ZUE. 

„Prace budowlane przy budowie nowej linii tramwajowej powinny rozpocząć się 

jeszcze w tym roku, po podpisaniu umowy z wykonawcą” – mówi Jacek Bartlewicz, 

rzecznik prasowy ZIKIT. Z tym jednak Miasto musi poczekać do czasu rozstrzygnięcia 

przez Urząd Zamówień Publicznych protestu jednej z firm, która nie została dopuszczona 

do drugiej fazy przetargu.  

Przypomnijmy, że o budowę linii tramwajowej do III Kampusu UJ starało się na 

początku pięć firm i konsorcjów, a cztery z nich zostały dopuszczone do drugiego etapu – 
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tzw. licytacji elektronicznej. Ostatecznie najlepszą pod względem finansowym ofertę 

złożyło konsorcjum z krakowską firmą ZUE na czele, która chce zrealizować inwestycję za 

160 milionów złotych. 

Nowa linia tramwajowa będzie miała około cztery kilometry długości. Zostanie 

poprowadzona wzdłuż ulic Grota Roweckiego i Bobrzyńskiego. Na końcu, przy ulicy 

Czerwone Maki powstanie pętla tramwajowa wraz z parkingiem i dworcem autobusowym. 

Torowisko ma być wykonane w nowoczesnej, „cichej” technologii.  

W ramach inwestycji przebudowany będzie układ drogowy, a ulice Grota 

Roweckiego i Dobrzyńskiego poszerzone. Powstanie też infrastruktura dla rowerzystów. 

Zakończenie inwestycji planowane jest na 2012 rok. Część środków na jej 

realizację będzie pochodzić z funduszy unijnych. (M). 

          DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR GESTAPO  

Dzień Pamięci Ofiar Gestapo ma pomóc zachować w pamięci krakowian 

tragiczną historię domu przy ul. Pomorskiej 2 - w czasie II wojny światowej 

siedziby niemieckiej Komendy Policji i Służby Bezpieczeństwa w dystrykcie 

Kraków, w tym Tajnej Policji Państwowej (gestapo). Tegoroczne obchody (10-

11 września) poświęcone są Henrykowi Sroce, harcerzowi krakowskich Szarych 

Szeregów i żołnierzowi Armii Krajowej. 

Dzień Pamięci Ofiar Gestapo obchodzony jest corocznie we wrześniu, od 2007 

roku z inicjatywy Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Oddział „Ulica Pomorska”. 

Uroczystości mają pomóc zachować w pamięci krakowian tragiczną historię domu przy ul. 

Pomorskiej 2. Od 13 września 1939 r. do 17 stycznia 1945 r. budynek Domu Śląskiego 

był siedzibą niemieckiej Komendy Policji i Służby Bezpieczeństwa w dystrykcie Kraków. 

IV wydziałem Komendy była Tajna Policja Państwowa (Geheime Staatspolizei) – gestapo. 

Dziś w budynku przy ulicy Pomorskiej znajdują się zabytkowe cele aresztu gestapo z 

zachowanymi inskrypcjami więźniów, stanowiącymi wstrząsający dokument niemieckiej 

okupacji miasta. 

Tegoroczny Dzień Pamięci poświęcony jest Henrykowi Sroce, harcerzowi 

krakowskich Szarych Szeregów i żołnierzowi Armii Krajowej. Został on aresztowany przez 

gestapo w lipcu 1944 r. i zamęczony na śmierć podczas brutalnego śledztwa w siedzibie 

Komendy Służby i Policji Bezpieczeństwa przy ul. Pomorskiej 2. W celach podręcznego 

aresztu gestapo znajdują się pozostawione przez niego napisy – „Może się Bóg nade mną 

zlituje” (Sroka 4VII-25VII 44r.). 

Obchody Dnia Pamięci Ofiar Gestapo 2010 rozpocznie msza święta w kościele św. 

Szczepana (przy ul. H. Sienkiewicza 19, piątek, 10 września, godz. 9:00). Po mszy 

odbędzie się uroczysty apel ku czci ofiar gestapo z udziałem Kompanii Honorowej 2 

Korpusu Zmechanizowanego i Orkiestry Garnizonu Kraków. Przy tablicy pamiątkowej przy 

ul. Pomorskiej 2 zostaną złożone kwiaty. W programie przewidziano również grę 
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terenową dla dzieci i młodzieży krakowskich gimnazjów i liceów, poświęconą miejscom 

pamięci z okresu II wojny światowej w Krakowie (godz. 12:00-15:00). Ostatnim punktem 

pierwszego dnia obchodów Dnia Pamięci Ofiar będzie seans filmowy w Kinie „Mikro” – 

będzie można obejrzeć film „Generał – zamach na Gibraltarze” (cena biletu 8 zł.) 

W sobotę (11 września) będzie można posłuchać tematycznych wykładów – m.in. 

„Dzieje Chorągwi Szarych Szeregów „Ul. Smok” w okresie okupacji niemieckiej w 

Krakowie” (wykład hm. Pawła Miłobędzkiego, godz. 11:00-11:30, Sala wystawowa 

oddziału Muzeum Historycznego Miasta Krakowa „Ulica Pomorska”, ul Pomorska 2), a 

także zwiedzić, z przewodnikiem, cele aresztu gestapo (godz. 13:50). 

W dniach 10-24 września na Placu Inwalidów będzie natomiast prezentowana wystawa 

plenerowa „Historia krakowskiego harcerstwa w okresie okupacji niemieckiej 1939-1945”.  

UWAGA! W związku z uroczystościami, jutro (10 września, piątek), w godzinach 

7:00-13:00, obowiązywać będzie zakaz zatrzymywania się i postoju po obu stronach 

ulicy Pomorskiej. Ponadto, w godzinach od 9:45-11:30 ul. Pomorska będzie wyłączona z 

ruchu. 

Szczegółowy plan obchodów na stronie www.mhk.pl (JK). 

             GUP W SIERPNIU           

1793 wolnych miejsc pracy pozostawało do dyspozycji osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w sierpniu. 

W sierpniu w Grodzkim Urzędzie Pracy było zarejestrowanych 17 537  osób. To o 

32  osoby mniej niż w lipcu. Wśród zgłoszonych ofert najwięcej wolnych miejsc pracy 

odnotowano w zawodach: telemarketer, pracownik obsługi biurowej, kierowca 

samochodu ciężarowego, robotnik budowlany, robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym, sprzedawca, pracownik ochrony osób i mienia.  

Wśród zgłoszonych ofert 58  miejsc pracy dotyczyło ofert pracy dla osób 

niepełnosprawnych. Na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników GUP 

skierowano ponad 4100 kandydatów. (JD). 

             KRAKOWIANKA W KADRZE POLSKI NA MISTRZOSTWA  RUGBY NA WÓZKACH  

             Pani Joanna Goebel z Krakowa została powołana do Reprezentacji Polski 

Rugby na Wózkach na Mistrzostwa Świata. Wśród wyselekcjonowanych przez 

Stowarzyszenie Sportu Osób Niepełnosprawnych 12 zawodników, Pani Joanna 

Goebel jest nie tylko jedyną kobietą w drużynie narodowej, ale jednocześnie 

pierwszą kobietą, która otrzymała powołanie do Reprezentacji Polski Rugby na 

Wózkach.  

            Mistrzostwa Świata Rugby na Wózkach odbędą się w dniach 15 – 26 września w 

Vancouver w Kanadzie. Reprezentacja Polski Rugby na Wózkach, która złożona jest z 

niepełnosprawnych zawodników z całego kraju, po raz pierwszy weźmie udział w tym  

ważnym dla wszystkich sportowców wydarzeniu sportowym.  
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           Szczegółowe informacje o zawodach na oficjalnej stronie reprezentacji 

www.sson.pl (JD).  

„PODARUJ INNYM CZĄSTECZKĘ SIEBIE” – II MEMORIAŁ AGATY MRÓZ  

W dniach 17-19 września w Katowickiej Hali Widowiskowo-Sportowej 

„Spodek” w Katowicach odbędzie się II Memoriał Agaty Mróz-Olszewskiej. 

Tegoroczną edycję objęły Honorowym Patronatem Anna Komorowska, Jolanta 

Kwaśniewska, Danuta Wałęsa.  

W rozgrywkach wystąpią między innymi narodowe reprezentacje piłki siatkowej 

kobiet z Chorwacji, Czech, Serbii i oczywiście Polski. Turniej, nad którym patronat objęła 

Europejska Konfederacja Piłki Siatkowej będzie rozgrywany o puchar Prezesa Polskiego 

Związku Piłki Siatkowej. Natomiast o oprawę artystyczną zadbają artyści: Zespół Pieśni i 

Tańca „Śląsk”, Zespół Feel, Kabaret Rak oraz podopieczni Fundacji Anny Dymnej „Mimo 

Wszystko”. 

           Podczas I Memoriału im. Agaty Mróz – Olszewskiej, katowicki „Spodek”, gdzie 

pobierano krew i rejestrowano dawców szpiku kostnego, odwiedziło blisko 12000 osób.  

Imię patronki Memoriału stało się symbolem i hołdem dla Jej postawy wobec życia i 

śmierci, a dla nas przypomnieniem o konieczności wzajemnego wspierania w ratowaniu 

życia innych.     

Agata Mróz – Olszewska, złota medalistka mistrzostw Europy z roku 2003 i 2005, 

a także dwukrotna mistrzyni Polski w barwach BKS Stali Bielsko-Biała i Hiszpanii 

z Gruppo 2002 Murcia stała się symbolem walki o życie i pomoc innym.  

Postawa nawołująca do honorowego oddawania krwi i szpiku kostnego poruszyła 

nie tylko miłośników siatkówki, ale także wszystkich ludzi dobrej woli. Po jej śmierci 

przyjaciele siatkarki wraz z mężem – Jackiem Olszewskim, postanowili kontynuować jej 

życzenie. Dlatego, już po raz drugi Fundacja „Kropla Życia” realizuje imprezę, która nie 

tylko upamiętnia jedną z najwybitniejszych polskich siatkarek, ale przede wszystkim 

angażuje się w propagowanie bezcennych wartości dla ludzkiego życia. 

         Memoriał, stanowiący pokłon dla znakomitej siatkarki Agaty Mróz – Olszewskiej, 

zapamiętanej z empatycznej postawy w okresie ciężkiej choroby, jest nie tylko hołdem 

dla niej, ale przede wszystkim przesłaniem dla żyjących.  

Kultura i sport okazały się właściwym nośnikiem promocji idei: „Podaruj innym 

cząsteczkę siebie”, słów tak prostych i oczywistych, lecz w trudnych momentach 

decydujących o ludzkim życiu. 

II Memoriał Jej imienia, to nie tylko turniej narodowych reprezentacji piłki 

siatkowej kobiet, ale także akcja krwiodawstwa i rejestracja potencjalnych dawców 

szpiku, która jest organizowana przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i 

Krwiolecznictwa w Katowicach. 

         Więcej informacji na www.memorialagaty.pl  (JD).  
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W PIĄTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 10:00 – Uroczysty apel ku czci ofiar Gestapo z udziałem Kompanii Honorowej 2. 

Korpusu Zmechanizowanego i Orkiestry Garnizonu Kraków, ul. Pomorska 2 

 17:00 – Odsłonięcie tablicy poświęconej ofiarom katastrofy pod Smoleńskiem, 

Katedra na Wawelu  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

 15:00 – Obchody Święta Wojsk Lądowych i 327. rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej, 

Park Strzelecki, ul. Lubicz 16  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

  11:00 – X Jubileuszowa Konferencja „Rola kościoła katolickiego w procesie 

integracji europejskiej. Wkład chrześcijan w zjednoczenie Europy”, Centrum 

Konferencyjne, Tomaszowice  

       

WARTO WIEDZIEĆ:           
  

KRAKÓW PAMIETA O ZWYCIĘSTWIE POD GRUNWALDEM 

Kolejna część krakowskich obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 

100. rocznicy odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej 

Kongregacji Kupieckiej rozpocznie się w sobotę (11 września). W programie 

znajdą się m.in. uroczystości na pl. Jana Matejki, historyczne widowisko 

plenerowe, konferencja naukowa i koncert na Rynku Głównym. 

W sobotę 11 września (o godz. 11:00) na pl. Matejki rozpoczną się uroczystość 

upamiętniająca 100-lecie odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego. Widzowie będą mogli 

zobaczyć inscenizację wydarzeń sprzed 100 lat, wysłuchać wykonania „Roty” przez 

połączone chóry pod dyrekcją prof. Stanisława Krawczyńskiego.  

Po wydarzeniach pod pomnikiem Grunwaldzkim (ok. godz. 12:30) nastąpi 

uroczysty przemarsz zrekonstruowanych wojsk Władysława Jagiełły ulicą Floriańską na 

Rynek Główny. Tu odbędzie się historyczne widowisko plenerowe pt. „Triumf rycerstwa 

polskiego po bitwie pod Grunwaldem”. Po nim pobijany będzie światowy rekord w 

odśpiewaniu piosenki: „Gdybym ci ja miała skrzydełka jak gąska” i odbędzie się projekcja 

filmu „Krzyżacy”. 

Także 11 września (o godz. 16:00) w kościele św. Stanisława Kostki na Dębnikach 

(ul. Konfederacka 6) – odsłonięta zostanie pamiątkowa tablica poświęcona 

kompozytorowi Feliksowi Nowowiejskiemu, który w okresie okupacji niemieckiej był 

tytularnym organistą kościoła na Dębnikach. W 2010 r. mija setna rocznica 
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skomponowania przez niego melodii do „Roty”. Na organach zagrają: Jan Nowowiejski – 

syn kompozytora oraz Bogna Nowowiejska – wnuczka kompozytora. Oprawę muzyczną 

uroczystości przygotowuje Krakowska Kolejowa Orkiestra Dęta oraz Chór Dębnicki parafii 

pw. św. Stanisława Kostki. 

W dniach 20-24 września organizowana jest międzynarodowa konferencja 

naukowa, której pierwsza część odbędzie się na Zamku w Malborku, druga (23 i 24 

września) w Krakowie (z czego pierwszy dzień krakowski na Wawelu, drugi – sala obrad 

RMK). Program konferencji został opracowany przez Instytut Historii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, Muzeum Zamkowe w Malborku, Radę Miasta Krakowa i Zamek Królewski 

na Wawelu. Tytuł konferencji: „Grunwald-Tannenberg-Żalgiris 1410-2010. Historia-

tradycja-polityka” – udział zapowiedziało m.in. 36 naukowców z Polski, Szwecji, Litwy, 

Białorusi i Stanów Zjednoczonych. 

Obchody grunwaldzkie zakończą się w piątek 24 września. W tym dniu o godz. 

9:00 (w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa) odbędzie się uroczysta sesja Rady Miasta 

Krakowa z okazji jubileuszu 600-lecia bitwy pod Grunwaldem i 100-lecia pomnika 

Grunwaldzkiego. Natomiast o godz. 20:00 na Rynku Głównym odbędzie się specjalny 

koncert Capelli Cracoviensis, zamykający obchody grunwaldzkie w Krakowie. 

Pierwsza część obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100. rocznicy 

odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej 

odbyła się w lipcu br. Wtedy krakowianie i turyści odwiedzający nasze miasto mogli m.in. 

zobaczyć trzy wystawy, wysłuchać koncertu na Wawelu, wziąć udział w uroczystościach 

na pl. Jana Matejki z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i Prezydent Republiki 

Litewskiej oraz w jarmarku na Rynku Głównym. 

Organizatorami obchodów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Rada Miasta Krakowa. 

Współorganizatorami są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Zamek Królewski na Wawelu, 

Uniwersytet Jagielloński oraz Bractwo Kurkowe. Partnerem projektu jest Krakowskie 

Biuro Festiwalowe, a patronują mu: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, portal 

Onet.pl, Miesięcznik Karnet, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL 

oraz portal Kraków.travel. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej 

www.grunwald.krakow.pl. (KF). 

MUZYKA PÓŁNOCY NA SACRUM PROFANUM  

Koncert grupy múm – eksperymentalnego islandzkiego zespołu, 

poruszającego się na granicy muzyki pop, zainauguruje w najbliższą niedzielę 

(12 września) 8. edycję Festiwalu Sacrum Profanum. Koncert rozpocznie się o 

godz. 20.00 w hali ocynowni elektrolitycznej ArcelorMittal Poland. Wydarzenie 

będzie transmitowane przez Program 3 Polskiego Radia. 

„múm & friends to projekt przygotowany specjalnie na tegoroczną – nordycką 

edycję Sacrum Profanum. Symfoniczny rozmach nowo zaaranżowanych kompozycji, 
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najbarwniejsi przedstawiciele sceny islandzkiej, niespotykane instrumentarium, niezwykła 

oprawa wizualna i miejsce koncertu z pewnością na zawsze pozostaną w pamięci 

uczestników koncertu – uważa Filip Berkowicz, Dyrektor artystyczny Festiwalu i 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury. 

múm zagra z towarzyszeniem orkiestry Sinfonietta Cracovia i Chóru Polskiego 

Radia oraz zaproszonych przyjaciół – artystów islandzkich, takich jak Amiina, Ólöf 

Arnalds, Sindri Már Sigfússon (Seabear & Sin Fan Bous), Örn Elías Guðmundsson 

(Mugison), Benedikt Hermann Hermannson (Benni Hemm Hemm), Högni Egilsson 

(Hjaltalín) i Jóhann Jóhannsson. Na scenie, wraz z muzykami múm wystąpi także L.U.C. - 

znany ze swej żywiołowości i skłonności do eksperymentowania raper, producent 

muzyczny i zdobywca Paszportu „Polityki”. 

Festiwal Sacrum Profanum to międzynarodowy projekt, który w ciągu siedmiu lat 

zyskał status jednego z najciekawszych wydarzeń muzycznych Europy. Formuła Festiwalu 

oparta jest na prezentacji muzyki w odniesieniu do przecinających się w współczesnej 

motywów sacrum i profanum, a także do kryterium geograficznego. Tegoroczna edycja 

festiwalu potrwa do niedzieli 18 września. 

Impreza podzielona będzie na cztery odrębne projekty – Freak, Modern Classic, 

Made In Poland – Kolekcja Muzyki Polskiej oraz Linia Muzyczna. W ramach projektu Freak 

zagrają Jón „Jónsi” Þór Birgisson – gitarzysta i wokalista islandzkiej grupy Sigur Rós, 

który będzie headlinerem 8. Festiwalu Sacrum Profanum. Artysta wystąpi dwa razy – 17 i 

18 września w hali ocynowni elektrolitycznej Arcelor Mittal w Nowej Hucie w ramach trasy 

koncertowej Go Tour 2010. 

Tegoroczna edycja poświęcona krajom nordyckim będzie obfitować w występy 

artystów z tego regionu, m.in. Asko|Schönberg wykona dwa ogniwa z cyklu Lantern 

Lectures. Czwarte z 2002 roku oraz piąte, słynny Self-portrait with percussion z 2006 

roku. Warto przypomnieć, że Torstensson od 1973 roku mieszka w Holandii i od lat 

współpracuje z zespołem. 

Nowością w tegorocznej edycji Sacrum Profanum będzie obecność polskich 

artystów. W projekcie Made In Poland – Kolekcja Muzyki Polskiej udział weźmie siedem 

wybitnych kompozytorów, którzy zaprezentują siedem starannie wyselekcjonowanych 

dzieł oraz siedem czołowych zespołów specjalizujących się w interpretacjach muzyki 

najnowszej. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej 

www.sacrumprofanum.com.  

Bilety i karnety na koncerty 8. Festiwalu Sacrum Profanum można kupić za 

pośrednictwem strony www.ticketonline.pl, a także w dwóch punktach sieci informacji 

miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2 i w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich 

Świętych 2). Szczegóły na: http://www.sacrumprofanum.com/pl/3/307/292/bilety. (KF, 

PW). 
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KRAKOWSKA JESIEŃ JAZZOWA 2010 

Wybitni muzycy jazzowi z całego świata – zaczynając od Stanów 

Zjednoczonych, poprzez całą Europę, a na Japonii kończąc. Zabawy z Dj’ami i 

andrzejkowy, free jazzowy finał z Kenem Vandermarkiem solo - pełen 

niespodzianek i dobrych wróżb. Tak zapowiada się piąta edycja Festiwalu 

„Krakowska Jesień Jazzowa”, który potrwa od 17 września do 30 listopada. 

Organizatorem Festiwalu jest Klub Alchemia. Muzyczne wydarzenie finansowo 

wspiera Urząd Miasta Krakowa.   

Uznany przez międzynarodową krytykę muzyczną za najważniejszy festiwal jazzu 

współczesnego ostatnich lat w Europie Środkowej, Festiwal „Krakowska Jesień Jazzowa”, 

odbędzie się już po raz piąty. W tym roku na Festiwalu wystąpi ok. pięćdziesięciu 

muzyków jazzowych z całego świata – zaczynając od Stanów Zjednoczonych, a na Japonii 

kończąc. Będzie można posłuchać zarówno mistrzów frez jazzu, takich jak Broetzmann, 

Barry Guy, Lucas Niggli czy Ken Vandermark, jak i młodych, żądnych nowych 

muzycznych odkryć artystów. Po koncertach jazzowych będzie się można pobawić przy 

muzyce Dj’ów. 

Festiwal rozpocznie 17 września (piątek, godz. 20.00, Klub Fabryka, ul. Zabłocie 

23) koncert zadziornego i emocjonalnego tria Full Balast. Jest ono kolejnym projektem 

saksofonisty i klarnecisty Petera Broetzmanna, opartym na koncertowaniu i nagrywaniu 

improwizacji, wzmacnianych eksplozywnymi brzmieniami gitary basowej (Marino Pliakas) 

i perkusji (Michael Wertmüller). W Krakowie Full Blast wystąpi w poszerzonym składzie – 

po raz pierwszy w Polsce zagra na żywo czołowy saksofonista z Chicago, Mars Williams. 

Następnie (26 września, niedziela, godz. 20.00, Klub Alchemia, Plac Nowy), będzie 

można posłuchać jazzu w wykonaniu Pierre’a Favre (perkusja) i Samuela Blaser (puzon). 

Ten duet to niecodzienna, pozbawiona basu kombinacja puzonu i perkusji. Prezentuje 

połączenie improwizacji i oryginalnych kompozycji. Projekt ten to również szczególne 

spotkanie dwóch pokoleń – dwóch artystów, urodzonych w pobliskich szwajcarskich 

miasteczkach, którzy spędzają swoje życie na przemierzaniu świata ze swoja muzyką.  

 Wyjątkowym, przygotowanym specjalnie na krakowski Festiwal, koncertem będzie   

występ dwunastoosobowej Barry Guy New Orchestra (20 listopada, sobota, godz. 20.00,  

Klub Fabryka, ul. Zabłocie 23). Andrzejkowy, free jazzowy finał Festiwalu z Kenem 

Vandermarkiem solo– będzie  z kolei pełen niespodzianek i dobrych wróżb (30 listopada, 

wtorek godz. 20.00, Klub Alchemia, Plac Nowy). 

Szczegółowy program imprezy oraz ceny biletów na stronie www.alchemia.com.pl 

(JK). 

NOWOHUCKA JESIEŃ GITAROWA 2010 

Koncerty czołowych wirtuozów gitary z Argentyny, Brazylii, Hiszpanii i 

Grecji. Lekcje gry na gitarze pod okiem mistrzów, wykład dotyczący 
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interpretacji muzyki i techniki gry na gitarze. A wszystko to pod znakiem 

muzyki kameralnej z udziałem gitary. Taka będzie piąta już edycja 

Międzynarodowego Festiwalu Gitarowego „Nowohucka Jesień Gitarowa”, który 

potrwa od 20 do 24 września. 

Artyści, w rozmaitych składach kameralnych, zaprezentują ciekawe, często mało 

znane, kompozycje twórców współczesnych a także muzykę dawną. Będzie można 

usłyszeć czołowych wirtuozów gitary takich jak: Pablo Màrquez (Argentyna) – Pablo 

Garibay (Meksyk), Alièksey Vianna (Brazylia), Susana Prieto (Hiszpania), Alexis 

Muzurakis (Grecja), a także wiolonczelistkę Anje Lechner (Niemcy) oraz flecistę Rafała 

Żółkłosia (Polska).  

W programie imprezy przewidziano również lekcje mistrzowskie i wykład 

dotyczący interpretacji muzyki i techniki gry na gitarze – „Oblicza gitary w epoce 

romantyzmu” (wygłosi go Danielle Ribouillault, we czwartek 23 września, o godz. 10, w 

Sali Kameralnej Akademii Muzycznej w Krakowie, przy ul. Św. Tomasza 43). Lekcje będą 

się odbywały od 21 września (wtorek) do 24 września (piątek), w Sali Kameralnej Szkoły 

Muzycznej w Krakowie przy ul. Św. Tomasz 43), pod czujnym okiem mistrzów z Brazylii, 

Meksyku, Hiszpanii i Grecji. W lekcjach mistrzowskich mogą wziąć udział studenci 

Akademii Muzycznych, wszystkich szkół muzycznych, uczniowie wszystkich typów szkół 

ponadpodstawowych oraz nauczyciele. Wcześniej trzeba się jednak zarejestrować (do 13 

września) -  należy wypełnić formularz zgłoszeniowy i wraz z potwierdzeniem wpłaty 

wpisowego, przesłać go faksem, pocztą lub droga elektroniczną na adres organizatora  

(regulamin rejestracji, adresy i szczegółowy program na stronie www.jesiengitarowa.pl). 

Muzycznemu wydarzeniu będą również towarzyszyć dwie wystawy – malarstwa 

Małgorzaty Buczek i fotografii Carlosa Cano Jimenéza. 

Organizatorami Festiwalu są Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka w 

Krakowie i krakowska Akademia Muzyczna. (JK). 

SPORTOWA SOBOTA POD WAWELEM 

Najbliższy weekend (11 i 12 września) upłynie w Krakowie pod znakiem 

sportu. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza na wydarzenia 

sportowo-rekreacyjne. 11 września odbędzie się spacer bulwarami wiślanym 

„Kraków Kierunek Nordic Walking” w połączeniu z festynem rodzinnym „Postaw 

na rodzinę – Kraków stawia na rodzinę”, natomiast 12 września odbędzie się na 

Błoniach Krakowskich Ogólnopolski finał Maratonu Rowerowego z cyklu Mazovia 

MTB Maraton.  

Impreza „Kraków – kierunek Nordic Walking” w zeszłym roku, debiutując  

w kalendarzu wydarzeń sportowych, przyciągnęła blisko 400 uczestników i była wspaniałą 

okazją do spotkania się w szerokim gronie wszystkich ludzi, którzy mają pozytywny 

wpływ na promocję tego sportu w naszym mieście. „W Krakowie funkcjonują cztery 
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ścieżki Nordic Walking, na których co tydzień spotykają się entuzjaści tego sportu” – 

podkreśla Paweł Opach, Zastępca Dyrektora Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych.  

11 września, na Bulwarach Wiślanych, przy ulicy Smoczej, od godziny 10 potrwa 

rejestracja uczestników, o 11:30 rozpocznie się instruktaż techniki Nordic Walking, o 12 

rozpocznie się marsz Bulwarem Kurlandzkim w okolice Galerii Kazimierz i z powrotem. 

Podczas marszu w miasteczku organizacyjnym przy ulicy Smoczej odbędą się konkursy i 

dla całych rodzin w ramach festynu „Postaw na rodzinę”. Głównym  założeniem kampanii 

jest zwrócenie uwagi na to, że to właśnie rodzina dostarcza dziecku wzorców zachowań –

a więź z rodzicami, a także innymi członkami rodziny, stanowi najważniejszy czynnik 

chroniący przed niebezpiecznymi eksperymentami i raniącymi doświadczeniami. Podczas 

imprezy zaprezentuje się Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych działający na 

rzecz organizacji pozarządowych.  

Ogólnopolska kampania realizowana jest w oparciu o hasła: „Rodzina jest dla nas 

najważniejsza na świecie!”, „Razem możemy objąć cały świat” oraz „To prawdziwa gratka 

mieć takiego dziadka!”. (JD).  

MAZOVIA W KRAKOWIE 

W niedzielę, 12 września w Krakowie zostanie rozegrany Maraton 

Rowerowy o Puchar Prezydenta Krakowa z cyklu Mazovia MTB Marathon Finał 

Klasyfikacji Górskiej.  

 „Mazovia MTB Marathon wciąż się rozrasta, a jego rodzinna atmosfera przyciąga 

co roku nowe rzesze rowerzystów. Nasze maratony pozwalają  poczuć radość z jazdy w 

większych grupach, gdzie jest czas na połączony z rywalizacją wysiłek i wesołe, 

towarzyskie rozmowy. W grupie raźniej przeżywa się chwilowe kryzysy. Zachęty ze 

strony innych uczestników dodały już sił niejednemu maratończykowi. W atmosferze 

towarzyszącej Mazovia MTB Marathon pokonywanie własnych słabości staje się o wiele 

łatwiejsze i przynosi ogromną satysfakcję. Dlatego zachęcam Was do startów w 

maratonach” – uważa Cezary Zamana, pomysłodawca cyklu.  

Krakowska edycja Mazovii  przygotowywana jest zarówno pod kątem stałych 

uczestników cyklu, jak również pod względem osób, które chcą wziąć udział w imprezie, a 

niekoniecznie reprezentują poziom sportowy.  

Trasy dla uczestników podzielone są na cztery dystanse. Najkrótszy dystans 

Hobby liczący około 7 km przeznaczony jest dla dzieci i całych rodzin. Na tym dystansie 

wystartować może każdy, wymagany jest kask ochronny, od osób niepełnoletnich  zgoda 

rodziców.  

Nowością tegorocznego cyklu będzie dystans Fit - 20 kilometrów. Tym razem 

organizatorzy kierują ofertę przede wszystkim do Pań, które z roku na rok coraz liczniej 

pojawiają się na starcie Mazovii oraz do osób, które rozpoczynają przygodę z MTB. 

Dla bardziej zaawansowanych miłośników MTB przygotowywane są dwa dystanse mające 
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odpowiednio Mega około 64 km i Giga 95 km. W tym roku na  dwóch najdłuższych 

dystansach uczestnicy walczą o tytuł „Najlepszego Górala Mazovia MTB Maraton 2010”. 

To właśnie na Krakowskich Błoniach poznamy zwycięzców Klasyfikacji Górskiej Mazovia 

MTB Maraton. Dodatkowo uczestnicy maratonu w Krakowie walczyć będą o Puchar 

Prezydenta Krakowa.  

Podczas maratonu w miasteczku sportowym przygotowane są różne atrakcje. Dla 

najmłodszych mini wyścig na rowerkach, liczne konkursy z nagrodami, plac zabaw pod 

namiotem. Dla dorosłych rekreacyjne miejsca do odpoczynku z prasą, stoiska ze 

sprzętem oraz odzieżą sportową. 

Mazovia MTB Maraton ma dziś największą ilość startujących spośród wszystkich 

polskich maratonów. Ponad 9 tysięcy zarejestrowanych uczestników to liczba mówiąca 

sama za siebie.  Jednak najważniejszą rzeczą – zdaniem przeważającej ilości uczestników 

– przy całym rozmachu Mazovia nie zatraciła swojej rodzinnej atmosfery, która od 

początku była jej znakiem firmowym.  

 Podczas maratonu w Krakowie będzie można odwiedzić również stoisko Centrum 

Diagnostyki Sportowej, na którym zaprezentowany zostanie profesjonalny sprzęt do 

badań wydolnościowych, jak również będzie się można dowiedzieć się, w jakim celu 

wykonuje się testy wydolnościowe w sporcie i jak dzięki nim można w  sposób optymalny 

podnosić swoją formę.  

 W 2008 roku Stowarzyszenie wraz z Komendą Wojewódzką Policji i mediami 

zainicjowało akcję „Zabłyśnij na drodze”, mającą na celu podniesienie świadomości w 

społeczeństwie na temat odpowiedniej widoczności rowerzystów i pieszych – zwłaszcza 

dzieci i młodzieży – poruszającej się drogami publicznymi poza terenem zabudowanym.  

„Z policyjnych statystyk wynika, że o 15% zmniejszyła się liczba wypadków z 

udziałem rowerzystów, co dowodzi, że takie akcje przynoszą efekt” – mówi Krzysztof 

Dymura z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie.  

W związku z zaangażowaniem Mazovii w sprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego, organizatorzy chcą szczególnie zaprosić do udziału w maratonie krakowskim 

nie tylko zawodników, ale także mieszkańców Krakowa. Dzięki współpracy z Małopolską 

Policją, podczas zawodów na Krakowskich Błoniach zostanie uruchomione Miasteczko 

Ruchu Drogowego.  Każdy z uczestników oraz osób towarzyszących znajdzie w nim coś 

interesującego dla siebie. Specjaliści z krakowskiej drogówki zorganizują konkursy 

wiedzy i umiejętności z zakresu ruchu drogowego dla dzieci. Dla nie posiadających karty 

rowerowej, będzie możliwość zdania egzaminu, po którym dzieci w wieku powyżej lat 10 

będą mogły uzyskać we własnych szkołach swoje pierwsze „prawo jazdy”. Uczestnicy 

konkursów będą nagradzani elementami bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

Dla dorosłych otwarty zostanie kącik porad z rodzaju: jak nie popełniać wykroczeń 

drogowych i bezpiecznie wracać do domu. Zademonstrowany zostanie najnowszy sprzęt  
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jeżdżący krakowskiej drogówki. Będzie możliwość przyjrzenia się jak mierzy się prędkość 

pojazdów oraz zawartość w organizmie kierowców środków niepożądanych.  

Mazovia MTB Marathon istnieje od 2005 roku. Organizatorem cyklu jest 

Stowarzyszenie Rowerowe Zielony Szlak z siedzibą w Łomiankach. Mazovia to obecnie 

najdynamiczniej rozwijający się cykl wyścigów mtb w Polsce. Pomysłodawcą cyklu jest 

Cezary Zamana.  

Szczegółowe informacje na www.mazoviamtb.pl  (JD).  

 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 


